こども環境学会2026年大会（横浜）
『アフターコロナのこども環境』
(２０２６年６月５日（金）～６月７日（日）開催)
ご協賛のお願い

拝啓
　時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
公益社団法人こども環境学会では、設立より毎年大会を開催してまいりました。
未来に向けてこどもの目が輝く環境づくりを多くの皆様とともにお願い申し上げる次第です。

2019年末から始まった新型コロナウイルス（COVID-19）の流行は、世界中で大きな影響を及ぼしました。2020年に入ると日本でも緊急事態宣言が発出され、様々な制限が課されました。中でもその皺寄せを最も受けたのが「こどもたち」です。ある日突然学校は休校となり、再開した後も細々とした制限が張り巡らされました。マスク越しの会話が余儀なくされ、手で触れたり、移動したり、ふざけ合ったりすることが、まるで悪いことのように監視される奇妙な事態に陥りました。
今日、コロナは終息してきましたが、こどもたちはほんとうの意味で幸福になっているでしょうか？
アフターコロナのこども環境と、その先の未来に向けた創造について、共に研究し発信する大会にしていきたいと思っています。

こども環境学会 2026 年大会（横浜）　ホームページ
　https://www.children-env.org/Education_and_enlightenment/convention

つきましては、貴社・貴団体様にぜひご協賛をいただきたくお願い申し上げます。ご協賛いただく方法は次のどちらか、あるいは両方をお選びいただけます。お申込み一口３万円で、何口でもご協力いただきたくお願い申し上げます。

【広告掲載】
学会誌学会誌大会号に１口あたり、A4 判の１/４サイズ(横 160.0mm×縦 60.0mm)の広告を掲載させていただきます。
お申込み・詳細はこちらから⇒　https://www.children-env.org/contact/convention/advertisement

【ポスター展示】
企業活動の展示紹介を１口あたり、A1サイズポスター１枚展示いただき長机を１台お貸しします。
（ポスター制作が難しい場合にはご芳名のみプログラム号に掲載することも可能です。）
お申込み・詳細はこちらから⇒　https://www.children-env.org/contact/convention/exhibition

ご協賛いただきました場合には、大会にご招待させていただくほか、ご芳名、出展内容を参加者配布プログラム等に掲載させていただきます。
　敬具
2026年2月
[bookmark: _Hlk192158081]　　　　　　　　　公益社団法人こども環境学会 代表理事　仙田　満 (東京工業大学名誉教授)
会長　木下 勇（千葉大学名誉教授／大妻女子大学人間生活文化研究所特別研究員）
　　　　こども環境学会2026年大会（横浜）実行委員長　鮫島良一
（鶴見大学短期大学部 准教授、同附属三松幼稚園 園長）
〒106-0044　東京都港区東麻布3-4-7　麻布第1コーポ601
Tel 03-6441-0564／Fax03-6701-2922(FAX番号変更しました)
URL:https://www.children-env.org　メール info@children-env.org